Государственное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального образования

 «Похвистневский Ресурсный центр» Самарской области

П Р И К А З

от  26  ноября  2020 года  № 250-од

Об организации и проведении районного семинара

«Практики формирования функциональной грамотности обучающихся»

       В целях повышения профессионального уровня педагогов м.р.

Исаклинский в условиях введения ФГОС,

 приказываю:

 1. Методисту социопсихологического отдела Мжельской Е.В. провести

районный семинар «Практики формирования функциональной грамотности

обучающихся» для педагогов м.р. Исаклинский  27.11.2020 г. в

дистанционном режиме.

 2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                             Р.Р. Акимова

с приказом ознакомлена и согласна:

«___»___________2020 г.         ____________               Е.В. Мжельская

   Программа

районного семинара

«Практики формирования функциональной грамотности обучающихся»

Форма проведения: дистанционно

Дата проведения: 27.11.2020 г.

Цель семинара: повышение профессионального уровня педагогов

муниципального района Исаклинский

Участники семинара: учителя муниципального района Исаклинский

Основные содержательные направления семинара:

1. Этапы развития понятия  функциональной грамотности.

2. Отличительные черты функциональной грамотности.

3. Виды функциональной грамотности (читательская, математическая,

естественнонаучная, финансовая).

4. Технологические этапы организации учебного занятия по

функциональной грамотности.

5. Опыт работы школ м.р. Исаклинский по формированию

функциональной грамотности.

N

п/п

Мероприятие Ответственный

1 Регистрация участников семинара.

Приветствие участников

Мжельская Е.В.,

методист ГБУ ДПО

«Похвистневский

РЦ»

2 Развитие функциональной грамотности

обучающихся основной школы

https://yadi.sk/i/i-y2ZZMPoPljdg

Мжельская Е.В.,

методист ГБУ ДПО

«Похвистневский

РЦ»

3 Научный подход к формированию

естественнонаучной грамотности в рамках

Международной программы по оценке

образовательных достижений учащихся PISA

https://yadi.sk/i/lqLLy4WZraYpSg

Сахманова С.А.,

учитель биологии

ГБОУ СОШ с. Новое

Якушкино

4 Финансовая грамотность: актуальность курса в

рамках Международной программы по оценке

образовательных достижений учащихся PISA

https://yadi.sk/i/DzEcVmNYgE45Ag

Сахманова К.Е.,

учитель

обществознания

ГБОУ СОШ с. Новое

Якушкино

https://yadi.sk/i/i-y2ZZMPoPljdg
https://yadi.sk/i/lqLLy4WZraYpSg
https://yadi.sk/i/DzEcVmNYgE45Ag

5 Формирование читательской грамотности

https://yadi.sk/i/XzhOfXkwL28rCQ

Резяпкина В.М.,

учитель русского

языка и литературы

ГБОУ СОШ с. Новое

Якушкино

6 Мастер-класс «Приёмы формирования

читательской грамотности»

https://yadi.sk/i/WyBzbmWRY6vajA

Резяпкина В.М.,

учитель русского

языка и литературы

ГБОУ СОШ с. Новое

Якушкино

7 Развитие математической грамотности учащихся

9 класса в процессе подготовки к ОГЭ.

https://yadi.sk/i/lfpgjsVpjw_SjQ

Иванов С.П.,

учитель физики

ГБОУ СОШ с. Новое

Якушкино

8 Подведение итогов, вручение сертификатов Мжельская Е.В.,

методист ГБУ ДПО

«Похвистневский

РЦ»

https://yadi.sk/i/XzhOfXkwL28rCQ
https://yadi.sk/i/WyBzbmWRY6vajA
https://yadi.sk/i/lfpgjsVpjw_SjQ

		2021-06-16T16:18:05+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова